Q̄ credit aut sp̄nit p̄cauare esse. omittit. penarū. o. agt  
nō decimiat i locis q̄ signat h̄ ista. q̄ oem v̄tū i nuē i illo. **S.** licet. q̄ qm̄

ita. s. q̄ nō facerent si  
sp̄e illa dudi. **S.** cām̄.  
nō est v̄bū uris. sed  
wlgare alie terre et  
forte tangit mod a  
musentū aut alioz  
mutuāt amore gare.  
**Q.** tētū. v̄n q̄n datur  
p̄bendi ea. o. dñe ut  
canōic singulis dieb  
celebret deb̄ta v̄gine  
z h̄ q̄n tale hon̄. e. an  
nexū illi p̄bendi. ut  
de p̄bend. significant.  
retributōe. v̄n dō qd̄  
scolares q̄ dant mutua  
p̄cauaz. c̄p̄sonib; uel  
Alus scolarib; copiato  
ul' int̄cōe p̄ncipalit  
ut illi remutuet es  
q̄n i digebūt. usura  
omittit. p̄ncipalit. qd̄  
fir z q̄n nulla h̄tē  
spes de retributōe q̄p̄li  
nūchō. mutuaret. **A.**  
fīle ul' z qd̄ det ei. nūq̄  
ult̄. sorte. **Q.** p̄derit. v̄tū  
n. i. mut̄. q̄ dico q̄ iē  
sūc liceat. e. spare qd̄  
ai. p̄moniat. **I**nt̄cō  
recta qd̄. s. editor sic  
int̄cōe det mutuū.

**concluſiō**

## usuris.

qd i fraude usurar adiecerit penas. E de ac emp. putat. r. et ar. E de usur. Qui secess est i presuppo qd sit usura si p singlos menses ul annos dicatur mutti. ar. c. e. au ad h. et idem i libri que abusuratus solet spalir exerceri. ha na. n. i ducit h p suptor pma facie q sit usura. In iudicio tñ aie stare sibi sue. S; pp p suptores sias diligencias

examinate sciam suar. Et qd si ve didi pdiū tali adde adiectu ut quic soluat pcam ame ul ab hede meo re habeam prediū. ego ul hies me vlgq cūq a septēmo usq ad nouēmū ul silē mīq est usurari. Octetus ad h dico q n ē mītū et eptor facit fruct suo si piculo usure li venditor uir redi tions formia posta recuperet prediū et h i illas n i fraude usurare sit scia tal' Vendito q psumt ex his nocturis. Ex eo qd modicū est pcam et valoris rei. Et ex eo q ad p solunt ult sumat recepta pcam fuit vendita p c. et est i pacho q cū resadetur vendito redam. Exx. Et ex eo q empor siveut exere usuras pluit h ex de ept et

A septēmo et mī vii et ix. Annū a tpe venditoris modicū ut ex de emp. Ad mī. c. xx et de pignorib illo siveut ut i pccā dec. ad mī. Quid de illis qui de agro seiso emūt fruct i pccās illo anno. Illaq ē i aliq usura. Et n ē usura ex sibi. Octetus p tñ si i fraude usurare ut sit ante sagit tal. q usura sit q fruct i colligēdi uileant i autū p. qm empor dedit v g. dedit vi. sol et usura ē q uilebit xi. ul. xii. max sicut est p q. octodus h siveut exere. et resto i foro pīnali est ei in

ad intēc tñ liceat h pēas erigi. S. e. s. licet v. sas et v. hē rōne more ē aut dō q n sī fraude ē pēa appōta pē exigi tota q publi rei intēst pīcta suari et cōtorees a debitouib; nō definiuntur putat In qbr. da libr. incipit Julianus oeli tñ hī hē de pīg. acē. I. vniusq. Singlos menses ar. s lobandoz et rōvanos mer catores q appōt faciunt pīct de pena solueda ad singlos mīdinas succedentes. au ad h ibi dī qui fruct' aridos dīt ut pētūa; i uno q; anno p modio viij. pē modij p sol. Siliq vna usumē iudic ac apies tīa seu ad alio pīgnoi acceptō dīo redit si aliq pīter h missit adoe cadiat.

## II

## De amissione

ingenda. Si autem plenibus dubitat utrum fructus illi per usum minor debantur valere quam quod emptor dedit. non est usura. Codicem in eadem iudicando de cedatore

venit ad numerum et ius depignore. Illo nos.

**F**at aliquis mutuat nausigantem vel cuius ad nundinas. etiam pecunie quantum recipitur alius ultra sorte per eo quod sibi capit in se piclum. Ide si pecunia vel indeinde emptas portauit saluas. alio non tenet sibi et de sorte. Ita auctor mutuat. **B**ardine. or. sol. ut cepte reddant sibi. c. au-  
rei et sciat vel credat dominus aureos in plus  
nalle recipit autem in se piclum nec per  
hunc in his et in silibus immittit usura  
ad hunc dicit quidam quod non ait in mutuum  
dicatur quod auctor sit tuus et ita omne  
piclum rei mutuante a te transiret in usura  
in originem si in causa proposito in consenseret  
piclum in me suscepisti. ad recipias. ar. d.  
lxviii. **E**cclies. v. dicit quod non possit usura rei  
locate. ad hoc accipi piclum per misericordiam  
ecclies. Secundus est in re mutuata. Alium u-  
niouerit dominum. et nimis. si quod sit usura. Ar-  
eius. c. **E**cclies. Ibi. u. g. assigndat  
dixi in re mutuata et locata potest tamen per  
quod in mutuato transiret piclum in accipi-  
ente. Secundus in locato. **S**ecundum quod pecunia non  
debet transire per usura. Secundus in domo vel equo  
vel alia re locata. Tercius quod usum pecunie nullum fructus vel nichil  
potest utenti. Secundus in usu agri et domi vel equi vel altius vel lo-  
cate k. g. in causa proposito cessat prima ratione non cessat tamen die  
ultime et ratione tertiode est huiusmodi opinio maxime quod tales sunt facilius  
tale mutuum propter specie lucis pecuniarum. quod non habet ut sibi. f. s. s. non quod  
per usum si in fraude usurari. Expressa est. non hodie decet. ex. c.

## usuris

exprimit sit i<sup>r</sup> o<sup>r</sup>tu<sup>r</sup> parat enie. Quid de illis qui a statib<sup>r</sup> ciuitat<sup>r</sup> ul' moastis emi<sup>r</sup> c<sup>r</sup>os annos redditus ul' c<sup>r</sup>os modios annos ad uit<sup>r</sup> suar<sup>r</sup>. Nūq<sup>r</sup> est usura. S<sup>r</sup> no est usura exfor<sup>r</sup> o<sup>r</sup>tu<sup>r</sup>: cū tū h<sup>r</sup> reddit<sup>r</sup> annus psoal<sup>r</sup> sit sui bursal<sup>r</sup> no predialis cōl; quidū legiste dicant. Óm<sup>r</sup> q<sup>r</sup> illicit<sup>r</sup> e<sup>r</sup> o<sup>r</sup>tu<sup>r</sup>

**N**auiganti poss<sup>r</sup>; tū h<sup>r</sup> ex cogitari cal<sup>r</sup> i<sup>r</sup> quo no est usura. ult<sup>r</sup> sotē accipere putardū e<sup>r</sup> enie ul' essem parat enie etas mices de pecunia. tu p<sup>r</sup> numeram istanad<sup>r</sup> feasti me cessare a tali emp<sup>r</sup> toe i<sup>r</sup> ut i<sup>r</sup> mutuare. ego dico vlo q<sup>r</sup> redas m<sup>r</sup> i<sup>r</sup> tūn<sup>r</sup> q<sup>r</sup> est i<sup>r</sup> hitur<sup>r</sup> de usis nūc<sup>r</sup>. si cas illuc defier<sup>r</sup> recipio tū i<sup>r</sup> me p<sup>r</sup> idm. ut s<sup>r</sup> dcm est i<sup>r</sup> h<sup>r</sup> i<sup>r</sup> q<sup>r</sup> recuperet<sup>r</sup> tanq<sup>r</sup> intesse. q<sup>r</sup> h<sup>r</sup> ut s<sup>r</sup> e<sup>r</sup> s<sup>r</sup> h<sup>r</sup> aūc. Et quid de illi qui emunt<sup>r</sup> ul' dono forte occide alicui seruicij pre cedentis accipuit violariū sui usu fruct alie cast uel ville qm tractū i<sup>r</sup> diffēt exēt tū eccl<sup>r</sup> ul' moastis ad h<sup>r</sup> cōd q<sup>r</sup> si aliq<sup>r</sup> aduocat<sup>r</sup> gratias seruunt moastro ul' eccl<sup>r</sup> de aduocat<sup>r</sup> toe. filio suo ul' dunes gratias et pma intēcōe de pecunia hanc p<sup>r</sup> h<sup>r</sup> usu fruct ul' aliud domū q<sup>r</sup> tis altū. xxv. q. y. Quiciq<sup>r</sup> eccl<sup>r</sup> carita. Nē dico si misso ad huc i<sup>r</sup> penso sūnt reciput domū a moastro dū tū semp i<sup>r</sup> eccl<sup>r</sup> recta et studeant<sup>r</sup> ḡre i<sup>r</sup> sūntio